INDICAÇÃO Nº 1.527/2009

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE REDUTOR  DE VELOCIDADE  NA  JOSÉ MARIA SOLIDO NO PEDRO COSTA, ALTURA DO BLOCO Nº513.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Rua José Maria Solido,  é bastante extensa, dando acesso a bairros e loteamentos, onde os veículos transitam pela mesma em alta velocidade, para grande insegurança dos pedestres que por ela caminham,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha a ser instalado, ao longo daquela rua , redutor de velocidade, medida que visa a prevenir o excesso de velocidade dos veículos, garantindo um mínimo de segurança aos pedestres que transitam pelo local.

SALA DAS SESSÕES, 03  de  Novembro  de  2009

EDVALDO   HUNGARO

Vereador – PPS